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ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
№ 5-1-600/2022

27 июня 2022 года                                                                              г. Буинск РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Буинскому судебному району РТ Р.А.Тухватуллин, с участием помощника Буинского городского прокурора фио, при секретаре Газизуллиной В.Н., рассмотрев материалы по части 1 статьи  5.61 Кодекса РФ об административных правонарушениях  в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированная и проживающая по адресу: РТ, адрес, 

Установил:

	Мировому судье судебного участка № 1 по Буинскому судебному району РТ поступил административный материал по  части 1                                     статьи  5.61 КоАП РФ в отношении фио.
           На судебное заседание фио не явилась, надлежащим образом извещена. 
   Согласно ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
   Мировой судья находит рассмотреть дело в отсутствии фио поскольку имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела.
          Согласно постановлению о возбуждении дела об административном правонарушении  от дата Буинской  городской прокуратурой рассмотрен материал проверки по заявлению фио о привлечении к административной ответственности фио по факту оскорбления.
          В ходе проверки установлено, что дата в период времени с время по время часов фио, находясь по месту жительства  по адресу: адрес, с целью унижения чести и достоинства фио по мобильному телефону с абонентского номера телефон направила на абонентский номер89625604227, принадлежащий фио, смс-сообщения оскорбительного характера, содержащее выражения в неприличной форме: «Входите в группу мужчин прости…», «голож…». Таким образом, в направленных фиоВ сообщениях допущены высказывания, в которых имеется негативная оценка. 
         Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 5.61  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами: постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата, согласно которому дата в период времени с время по время часов фио, находясь по месту жительства  по адресу: адрес, с целью унижения чести и достоинства фио по мобильному телефону с абонентского номера телефон направила на абонентский номер89625604227, принадлежащий фио, смс-сообщения оскорбительного характера, содержащее выражения в неприличной форме: «Входите в группу мужчин прости…», «голож…»; заявлением фио от дата; объяснением фио; скриншотами смс-сообщений.
    Оценивая  совокупность представленных в материале административного дела доказательств, мировой судья признает  собранные по делу доказательства  допустимыми и достаточными для принятия решения по делу.
    Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, каких – либо противоречий и нарушений закона при его составлении судом не установлено, сведения позволяющие всесторонне, полно и объективно рассмотреть дело в протоколе, а также в материалах дела отражены.
   При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 1 статьи 5.61  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
  Согласно статьи 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
Обстоятельств, смягчающих ответственность привлекаемой, судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих ответственность привлекаемой, судом не установлено. 
         При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить фио административное наказание в виде административного штрафа.



Постановил:

	фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 1 статьи 5.61 КоАП РФ и назначить ей наказание  в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей в доход государства. 
          Реквизиты для перечисления штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан),                         КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение                       НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан                       г. Казань, БИК 019205400, кор. счет 40102810445370000079,                                  КБК 73111601053019000140, идентификатор 0318690900000000028700692.
          Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
        Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке в Буинский городской суд РТ в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 Буинского судебного района РТ.

Мировой судья судебного участка № 1
по Буинскому судебному району РТ                                        Р.А. Тухватуллин 
Копия верна:                                                                                Р.А. Тухватуллин
